
ESTADODO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

RESIDENCIA - DIREITO

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA DISSERTATIVA E

COMUNICAÇÃO DOS HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS

EDITAL Nº 04/2023 — SANTA CRUZ DO SUL

0 PROMOTORDE JUSTIÇA DA Zª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SANTA CRUZ DO
SUL, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº
66/2011-PGJ-RS, RESOLVE:

DIVULGAR as notas da prova dissertativa & comunicar os respectivos horários das
entrevistas, a realizar-se no dia 08/05/2023 (2ª feira), referentes ao processo seletivo para o quadro de
Residentes do Ministério Público para atuarem junto às Promotorias de Justiça Criminais de Santa Cruz do
Sul, conforme Anexo I.

Salientar, para os candidatos que, ate' a presente data, não entregaram o CURRICULUM
VITAE e HISTÓRICO DE NOTAS DA GRADUAÇÃO E PÓS—GRADUAÇÃO, que o façam ate' a data derradeira
da entrevista. /"

Santa Cruz do Sul, 04 de maiode 2023.

ED
' be?]|

Prom or de stiça,
Responsável elo Processo Seletivo.

Publicado em 04 de maio de 2023.

Procedimento 00863.000.150/2023  –  Evento 0016  –  Página 2



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

Anexo I

Nº dª
Nota da Pr va

Entrevista Presencial
IHSCTÍÇãº Nome do Estudante . .º Dia 08 05 2023Dissertatlva .(segunda—felra)

01 Cássio Evandro Puntel 4,9 09:00

02 Anderson Bertazzo Bastos 3,5 09:15

03 Bruna Marion Manzke 5,6 09:30

05 Helena Frey de Oliveira 6,3 09:45

05 Aline Heloísa Frantz 3,5 10:00

07 Karen Tauana Vieira Spier 4,6 10:15

08 Ana Paula RodriguesSelhorst 5,3 10130

Obs.: As estudantes Gézíca Sachett (Inscrição nº 04) e Ana Júlia Garcez Hepp (Inscrição nº 09) estão
desclassificadas do presente processo seletivo, tendo em vista que não compareceram à prova
dissertativa.

Procedimento 00863.000.150/2023  –  Evento 0016  –  Página 3


